Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Germano cii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

De sanctis Abdou et sennen

nos insecutus dñm interrogauit quo noſe vocare tur. Cui ille nichil reſpōdens ostendit ei codicem quē in manu tenebat ap̄tū. i quo nichil aliud erat ſcriptū niſi verſiculus iſte. In memoria eterna erit iuſta hospita mea. ab audicione mala non timebit in die nouiſſimo. Cū vō codicē reuolueret cunctis folijs hoc repperit ſcriptū. Cum autē ad eius ſepulcrum crebra miracula fierent clodoueus rex francorū xp̄ianus effectus a ſancto remigio baptizatus cū grauem renus p̄teretur dolorē ad eius tumulū veniens ſanitatē integrā reſtatuuit. Qua p̄pter illū locum ditauit. et ſtriū miliarioꝝ ſpacio in giro ex vtraq; pte rodani terrā villas et caſtra dedit. lo cumq; illum liberū fecit. Martilla vero eius ſamula vitā ip̄ius cōſcripſit. q̄ poſtmodū in ſclauoniam p̄gens. et ibi euangeliū xp̄i predicās. poſt decimū annū a dormitione marthe in pace quieuit.

De ſanctis abdon et ſennen cū A

Abdon et ſennen ſub decio impatore martiriū paſſi ſunt. Cū em̄ decius impator: babiloniā cum alijs puincijs ſup̄aſſet quosdam chriſtianos ibi inuenit. quos ſecum ad urbē cordubam deducēs diuerſis ſupplicijs cōſummauit. Et eos duo ſubreguli rapiētes ſc̄z abdon et ſennen ſepelierūt. Unde acuaſati et decio p̄ntati romā poſt eū v̄ictis catbenis ducunt et in cōſpectu decij et ſenatus introduci aut ſacrificare et rerū ſuarū recipere libertatem. aut moribus beſtiarum deuorari iubent. Cōtēmentes itaq; et expuētes in ſimulacra ad theatrū p̄trahunt et ad eos duo leones et

viſi quatuor: dimittunt. Qui cum ſanctos non tangerent. ſed etiaſ cuſtodirēt iniectis in eos gladijs occidunt. et ligatis pedibus tracti ſunt et iactati ante ſimulacrū ſolis. Qui cum ibi triduo ſacuiffent quirinus ſubdyaconus eos collegit et in domo ſua ſepeliuit. Paſſi ſunt autē circa annos dñi. cclij. Tempore autē conſtantini ipſi quatuor: martires eorū corpora reuelauerunt. et a xp̄ianis tranſlata ſunt in ciuitatē pontiani. vbi dñs per eos multa preſtat beneficia populorū.

De ſancto germano cū A

Germanus dicitur a germine et ana quod est furſum. quaſi ſupernū germen. Tria em̄ reperiunt in ſegete germinante. ſc̄z calor: naturalis. humor nutritiſſimalis. et ratio ſeminalis. Beatus igitur germanus dicitur quaſi ſemen germinans: q̄ in ip̄o fuit calor: p̄feruorē dilectiōis. humor: p̄ pinguedinē deuotiōis. et ratio ſeminalis p̄ virtutē predicatiōis. p̄ quā multos in fide et moribus generabat. Cuius vitā conſtantine preſbiter ad ſanctum cenſuriū ep̄m althiſodoro: en. ſcripſit.